
 

1 
 

  
                                                                                                                                                              AΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Ταχ. Διεύθυνση : Κακουλίδου 1, 691 00 ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Πληροφορίες :Α. Τσολάκη
Τηλέφωνο : 2531352117
Η-Ταχυδρομείο : tsolaki.artemis@gmail.com

ΘΕΜΑ : Καθορισμός προτεραιοτήτων και στόχων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και
  Θράκης σύμφωνα με τον Ν.4940/2022 για την διενέργεια αξιολόγησης του προσωπικού για έτος

2025.  

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως  έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
2. Τις διατάξεις του Ν.4940/2022 ΦΕΚ112/Α/2022 “Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και 

ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το 
ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (Π.Δ 144/2010 - ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010)

4. Η αριθμ. πρωτ. ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/30.12.2022 (ΦΕΚ Β’ 46/11.01.2023) απόφαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ορισμός οργάνου διοίκησης για την παρακολούθηση και 
υποστήριξη της εφαρμογής του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας και του Ψηφιακού 
Οργανογράμματος» 

5. Το αριθμ. ΔΣΣΚ/Φ.8./16/οικ.5763/02-04-2025 του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τον 
«Έναρξη διαδικασίας καθορισμού στόχων έτους 2025 – Καταχώριση έργων και οροσήμων στην 
Ηλεκτρονική Εφαρμογή «Στοχοθεσίας» 

 

0003723205

ΑΔΑ: 9Θ307ΛΒ-ΩΩ5



 

2 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Άρθρο 1 
Με την παρούσα απόφαση πραγματοποιείται ο καθορισμός και η κατανομή στις οικείες υπηρεσίες 
των στόχων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έως 31 Δεκεμβρίου 2025 για την 
διενέργεια αξιολόγησης του προσωπικού για το έτος 2025. 

Άρθρο 2 
Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 9 του ν.4940/2022, καθορίζονται και κατανέμονται οι κάτωθι 
στρατηγικοί στόχοι της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στους Προϊσταμένους των 
καθ΄ ύλην αρμόδιων οικείων Γενικών Διευθύνσεων ή οργανικών μονάδων ως εξής:. 

 

Κ.Α Προτεραιότητες /Στόχοι Οργανική Μονάδα Υλοποίησης Χρονοδιάγραμμα 
Υλοποίησης 

Α. ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1: Μετασχηματισμός της οικονομίας της Περιφέρειας, μέσω 
της ενίσχυσης της ανταγωνιστικότητας, της εξωστρέφειας  και του παραγωγικού 
δυναμικού 

1.  Ανάπτυξη προδιαγραφών και 
απαιτήσεων για το έργο: 
"Ανάπτυξη GIS ψηφιακής 
πλατφόρμας μεταποιητικών 
δραστηριοτήτων με χρήση 
εργαλείων διαλειτουργικότητας, 
στη γεωχωρική αρμοδιότητα της 
ΠΑΜΘ”

Γενική Διεύθυνση Διεύθυνση 
Ανάπτυξης

31/12/2025 

2.  Προώθηση Τοπικών 
Αγροδιατροφικών της ΠΑΜΘ, με 
έμφαση στον οίνο και τα 
αλιεύματα, μέσω Στοχευμένων 
Δράσεων Εξωστρέφειας και 
ανάδειξης της ταυτότητας της 
Περιφέρειας στις διεθνείς 
αγορές.

 Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής

31/12/2025 

Β. ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2: Προώθηση της αειφορίας , της ορθολογικής και 
αποδοτικότερης διαχείρισης των φυσικών πόρων – Αντιμετώπιση της Κλιματικής 
Αλλαγής  

1.  Δράσεις ευαισθητοποίησης για τη 
βιώσιμη κινητικότητα

 Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών

31/12/2025

ΑΔΑ: 9Θ307ΛΒ-ΩΩ5



 

3 
 

2.  Υλοποίηση προγράμματος 
εκσυγχρονισμού αρδευτικών 
συστημάτων με βιώσιμες και 
εναλλακτικές μεθόδους 
ποτίσματος στην ΠΑΜΘ

Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής

31/12/2025

3. Ολοκλήρωση του Σχεδίου 
Αντιμετώπισης Καταστροφών 
(ΣΕΑΚ) της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.

Αυτοτελής Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας

31/12/2025

Γ. Ωρίμανση  βασικών έργων δημόσιας υποδομής, τοπικής σημασίας με την αξιοποίηση όλων 
των διαθέσιμων πόρων ( ευρωπαϊκών, εθνικών και ίδιων πόρων). 

1.  Βελτίωση και αναβάθμιση του 
οδικού δικτύου της Περιφέρειας 

Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού  Περιβάλλοντος 
και Υποδομών  

 

31/12/2025 

2.  Υιοθέτηση εργαλείων για την 
ψηφιακή διαχείριση και 
παρακολούθηση έργων στην 
Περιφέρεια ΑΜΘ

Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις 31/12/2025 

Δ. ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3: Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 
δυναμικού 

1.  Εδραίωση της λειτουργίας του 
Περιφερειακού Παρατηρητηρίου 
Κοινωνικής Ένταξης της ΠΑΜΘ ως 
βασικού εργαλείου τεκμηρίωσης, 
παρακολούθησης και αξιολόγησης 
της κοινωνικής συνοχής, με στόχο 
τον συντονισμό των παρεμβάσεων 
κοινωνικής ένταξης και την 
υποστήριξη ευάλωτων πληθυσμών 
σε περιφερειακό επίπεδο.

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας

31/12/2025 

2.  Δημιουργία και λειτουργία 
προσβάσιμης ιστοσελίδας 
ενημέρωσης των πολιτών της 
ΠΑΜΘ για τα τροφογενή 
νοσήματα και την ασφαλή 
κατανάλωση τροφίμων

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας  

31/12/2025 

ΑΔΑ: 9Θ307ΛΒ-ΩΩ5



 

4 
 

3   Διοργάνωση  δράσεων 
προαγωγής της οδικής ασφάλειας 
μέσα από θεωρητικές 
παρουσιάσεις και βιωματικές 
δράσεις ενδυνάμωσης υπεύθυνης 
συμπεριφοράς στον δημόσιο χώρο

Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών

31/12/2025

4 Διοργάνωση στοχευμένων 
προγραμμάτων κοινωνικής 
ευαισθητοποίησης και ενίσχυσης 
της ενεργού συμμετοχής των 
πολιτών.

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας

31/12/2025

Ε.  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4: Ενίσχυση της επιχειρησιακής ικανότητας και παροχή 
ποιοτικών υπηρεσιών στους πολίτες 

1.  Προετοιμασία ένταξης της ΠΑΜΘ 
στην πλατφόρμα perifereies.gov.gr 
με 205 ψηφιακές υπηρεσίες προς 
τον πολίτη 

 
  Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις

31/12/2025 

2. Μετάβαση σε περιβάλλον 
Microsoft 365 office  και 
δημιουργία Active Directory μέσω 
Microsoft Entra στο σύνολο των 
εργαζομένων στην ΠΑΜΘ

  Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής      
  Λειτουργίας

31/12/2025

3. Ολοκλήρωση της κατάρτισης του 
προγράμματος προμηθειών του 
έτους 2026 ως το τέλος του χρόνου 

  Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής      
  Λειτουργίας

31/12/2025

 
Άρθρο 3 ΕΦΑΡΜΟΓΗ – ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΣΤΟΧΩΝ  

Οι προϊστάμενοι των Γενικών Διευθύνσεων, και των Αυτοτελών οργανικών μονάδων  συνεργάζονται με 
τους προϊσταμένους των υποκείμενων οργανικών μονάδων για  την εξειδίκευση και τον καθορισμό των 
επιμέρους επιχειρησιακών και λειτουργικών στόχων, προκειμένου να ολοκληρωθεί συντονισμένα η 
διαδικασία της στοχοθεσίας για το έτος 2025.  

Σε κάθε ιεραρχικό επίπεδο οι στόχοι εξειδικεύονται και καθορίζονται κατόπιν συνεργασίας και 
συμφωνίας μεταξύ των προϊσταμένων και των κατά περίπτωση Αξιολογητών τους σύμφωνα με το 
άρθρο 7 του ν.4940/2022. 

ΑΔΑ: 9Θ307ΛΒ-ΩΩ5



 

5 
 

Άρθρο 4 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ – ΙΣΧΥΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  
Η απόφαση αυτή αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας και ισχύει μέχρι 31 
Δεκεμβρίου 2025.  
 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων  
2. Προϊσταμένους Αυτοτελών Διευθύνσεων  
3. Προϊσταμένους Αυτοτελών Τμημάτων  
 
 

ΑΔΑ: 9Θ307ΛΒ-ΩΩ5


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 13.05.2025

Α. Π.: οικ. 158975/2253
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-06-05T14:05:19+0300
	Athens




